Prestação de serviço de subscrição de software de backup
do fabricante VEEAM, com garantia e acesso às atualizações por 60
(sessenta) meses.
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2025.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses contado da divulgação no Portal Na-
cional de Contratações Públicas.
VALOR: R$ 1.671.040,00 (um milhão, seiscentos e setenta e um mil
e quarenta reais).
EMPENHO: 2025NE00833.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, e pelos normativos
estaduais aplicáveis, todos disponíveis no endereço eletrônico rede-
log.rj.gov.br/redelog/legislação-licitacoes/. Edital de Licitação n.
010/2024.
PROCESSO Nº SEI-430002/000592/2025.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRA
PARA CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTO MODULAR PARA O CO-
LÉGIO ESTADUAL ZILDA ARNS NO IMÓVEL SITUADO NA ESTRA-
DA DA GRAMA, LOTE2, PAL 47678, GUARATIBA, RIO DE JANEI-
RO/RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 28.954.149,08 (vinte e oito milhões,
novecentos e cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e nove reais e
oito centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/001216/2024.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos
endereços eletrônicos: www.rj.gov.br/seiop/node/225, www.com-
pras.rj.gov.br e www.sei.fazenda.rj.gov.br (https://portalsei.rj.gov.